Bilan Bilan
ST-GINGOLPH

2022 2021
0000.1 ACTIFS
0000.10 PATRIMOINE FINANCIER
0000.100 DISPONIBILITES ET PLACEME A COURT TERME
0000.1000 CAISSE
0000.1000.00 Caisse 3'704.71 5'566.36
0000.1000 CAISSE 3'704.71 5'566.36
0000.1001 COMPTES POSTAUX
0000.1001.00 CCP 19-564-0 / Ménage 370'102.58 399'472.36
0000.1001 COMPTES POSTAUX 370'102.58 399'472.36
0000.1002 COMPTES BANCAIRES
0000.1002.10 BR 60136.23 - c/épargne 47'396.10 271'404.30
0000.1002.20 BR 60136.74 - c/c pour coll. de droit public 34'302.69 554'002.12
0000.1002.30 BCVs Z 0100.57.61 82'459.65 71'616.90
0000.1002.40 BCVs K 0100.57.71 308.35 348.35
0000.1002.50 UBS 501.426.B1K 1'382.11 1'462.11
0000.1002 COMPTES BANCAIRES 165'848.90 898'833.78
0000.100 DISPONIBILITES ET PLACEME A COURT TERME 539'656.19 1'303'872.50
0000.101 CREANCES
0000.1010 LIVRAISONS ET PRESTATIONS EN FAVEUR DE TIERS
0000.1010.00 Débiteurs taxes 606'484.50 533'316.57
0000.1010.01 Autres débiteurs 362'315.58 377'095.33
0000.1010 LIVRAISONS ET PRESTATIONS EN FAVEUR DE TIERS 968'800.08 910'411.90
0000.1011 COMPTES COURANTS AVEC DES TIERS
0000.1011.04 C/c St-Gingolph Promotion 15'000.00 15'000.00
0000.1011.06 C/c Timbreuse bureau 1'015.35 1'015.35
0000.1011.07 Cl/c Gérance Beau-Site -1'545.69
0000.1011 COMPTES COURANTS AVEC DES TIERS 16'015.35 14'469.66
0000.1012 CREANCES FISACLES
0000.1012.00 Débiteurs-contribuables -337'307.85 -1'751'633.43
0000.1012.01 Impdts a notifier Provisions 2'034'000.00 2'851'966.60
0000.1012 CREANCES FISACLES 1'696'692.15 1'100'333.17
0000.1015 COMPTES COURANTS INTERNES
0000.1015.00 Compte d'attente -1'097.00 -3'958.24
0000.1015.01 Compensation débit/crédit 601.50
0000.1015.03 Paiements par carte 316.58
0000.1015 COMPTES COURANTS INTERNES -178.92 -3'958.24
0000.1019 AUTRES CREANCES
0000.1019.00 Imp6t anticipé 36'051.75 35'782.25
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0000.1019.04 TVA invest. eaux usées 375.95
0000.1019 AUTRES CREANCES 36'051.75 36'158.20
0000.101 CREANCES 2'717'380.41 2'057'414.69
0000.104 ACTIFS DE REGULARISATION
0000.1041 ACTIFS TRANSITOIRES
0000.1041.00 Produits & recevoir 631'732.90 123'500.00
0000.1041.01 Charges payés d'avance 108'925.80
0000.1041 ACTIFS TRANSITOIRES 631'732.90 232'425.80
0000.104 ACTIFS DE REGULARISATION 631'732.90 232'425.80
0000.107 PLACEMENTS FINANCIERS
0000.1070 ACTIONS ET PARTS SOCIALES
0000.1070.00 Titres et actions 19'801.00 19'801.00
0000.1070 ACTIONS ET PARTS SOCIALES 19'801.00 19'801.00
0000.107 PLACEMENTS FINANCIERS 19'801.00 19'801.00
0000.108 IMMOBILISATIONS CORPORELLES PF
0000.1080 TERRAINS PF
0000.1080.00 Terrains 1.00 1.00
0000.1080.02 Inventaire des valeurs naturelles et paysagéres 9'720.00 9'720.00
0000.1080 TERRAINS PF 9'721.00 9'721.00
0000.1084 BATIMENTS PF
0000.1084.00 Immeuble Beau-Site 922'793.48 922'793.48
0000.1084.02 Routes des Rasses/Etalons 1.00 1.00
0000.1084 BATIMENTS PF 922'794.48 922'794.48
0000.1089 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PF
0000.1089.00 Biens culturels/ Tableaux 25'110.35 25'110.35
0000.1089 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PF 25'110.35 25'110.35
0000.108 IMMOBILISATIONS CORPORELLES PF 957'625.83 957'625.83
0000.10 PATRIMOINE FINANCIER 4'866'196.33 4'571'139.82
0000.14 PATRIMOINE ADMINISTRATIF
0000.140 IMMOBILISATIONS CORPORELLES PA
0000.1400 TERRAINS PA
0000.1400.01 Biotope & Nervau 1.00 1.00
0000.1400.03 Plan agro-pastoral 1.00 1.00
0000.1400 TERRAINS PA 2.00 2.00
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0000.1401 ROUTES / VOIES DE COMMUNICATION
0000.1401.00 Terrains avec routes, che et ponts 777"700.00 811'613.48
0000.1401.01 Route St-Gingolph-Novel 125'300.00 134'820.00
0000.1401.02 Eclairage public 20'800.00
0000.1401 ROUTES / VOIES DE COMMUNICATION 923'800.00 946'433.48
0000.1402 AMENAGEMENTS DES EAUX
0000.1402.00 Aménagements des eaux 362'000.00 186'372.18
0000.1402 AMENAGEMENTS DES EAUX 362'000.00 186'372.18
0000.1403 AUTRES OUVRAGES DE GENIE CIVIL
0000.1403.00 Génie civil, conduites, eau potable 1'417'000.00 1'486'522.00
0000.1403.01 STEP/Exutoire/tamiseur 70'000.00 91'000.00
0000.1403.02 Génie civil, conduites, STAP, épuration 21'700.00
0000.1403.03 Collecteurs 2'082.95
0000.1403.04 Réseau d'évacuation des eaux de surface 8'479.99
0000.1403.05 Déchetterie et moloks 150'000.00 161'461.00
0000.1403.06 Ouvrages de protection dangers naturels 17'100.00 18'479.99
0000.1403.07 Détetecteur avalanches 1.00 1.00
0000.1403.10 Bornes hydrantes 9'700.00 10'454.80
0000.1403.80 Quai/ponton/plage 121'770.00
0000.1403 AUTRES OUVRAGES DE GENIE CIVIL 1'663'801.00 1'921'951.73
0000.1404 TERRAINS BATIS
0000.1404.00 Terrains bétis général 367'000.00 399'424.00
0000.1404.01 Centre scolaire enfantine / primaire 447'800.00 486'799.06
0000.1404.02 Salle Polyvalente 625'400.00 679'858.33
0000.1404.04 Abris PC 1.00 1.00
0000.1404.05 Local de voirie 51'500.00 56'070.00
0000.1404.06 Batiment Zumthor 1.00 1.00
0000.1404.07 Batiment de la Source de Clarive 1.00 1.00
0000.1404.08 Station météo du Grammont 1.00 1.00
0000.1404.09 St-Gingolph Energia SA/ Installations turbinage 1.00 1.00
0000.1404 TERRAINS BATIS 1'491'705.00 1'622'156.39
0000.1406 BIENS MOBILIERS PA
0000.1406.00 Déchetterie, containers, bennes, moloks 22'400.00 34'587.81
0000.1406.01 Mobilier & matériel salle PV 1.00 1.00
0000.1406.02 Bibliothéque / Mobilier & matériel 2.00 2.00
0000.1406.04 Machines & véhicules / Voirie 2.00 2.00
0000.1406 BIENS MOBILIERS PA 22'405.00 34'592.81
0000.1409 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PA
0000.1409.00 Biens culturels/ Tableaux 1'904.00
0000.1409 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PA 1'904.00
0000.140 IMMOBILISATIONS CORPORELLES PA 4'463'713.00 4'713'412.59
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0000.142 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
0000.1429 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
0000.1429.00 PGEE (Plan général d'évacuation des eaux) 28'600.00 14'530.47
0000.1429.01 Reglement communal du réseau d'eau potable 2'899.99 2'880.00
0000.1429.02 Plan hydraulique du réseau d'eau potable 11'295.00 22'590.00
0000.1429.03 Reglement communal du réseau des eaux usées 1.00 1.00
0000.1429.05 Reglement des places de stationnement 1.00 1.00
0000.1429.06 RCCZ et PAZ 23'300.00 15'629.27
0000.1429.07 Plan d'équipement de parcelles 1.00 1.00
0000.1429.09 Plan directeur (développement village) 1.00 1.00
0000.1429.10 Aménagement du territoire selon la LAT 7'690.00 15'390.00
0000.1429 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 73'788.99 71'023.74
0000.142 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 73'788.99 71'023.74
0000.145 PARTICIPATIONS, CAPITAL SOCIAL
0000.1454 PARTICIPATIONS AUX ENTREPRISES PUBLIQUES
0000.1454.00 Actions St-Gingolph Energia SA 70'000.00 70'000.00
0000.1454.01 Actions Valchablais Invest SA 10'000.00 10'000.00
0000.1454 PARTICIPATIONS AUX ENTREPRISES PUBLIQUES 80'000.00 80'000.00
0000.145 PARTICIPATIONS, CAPITAL SOCIAL 80'000.00 80'000.00
0000.146 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS
0000.1461 SUBVENTIONS D'INVEST. AUX CANTONS/CONCORDATS
0000.1461.00 Part. aux corrections des routes cantonales 230'000.00 71'676.40
0000.1461.20 Institutions handicapés / sociales 4'372.30
0000.1999.99 Transfert MCH2 8'854.63
0000.1461 SUBVENTIONS D'INVEST. AUX CANTONS/CONCORDATS 230'000.00 84'903.33
0000.146 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS 230'000.00 84'903.33
0000.14 PATRIMOINE ADMINISTRATIF 4'847'501.99 4'949'339.66
0000.1 ACTIFS 9'713'698.32 9'520'479.48
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0000.2 PASSIF
0000.20 CAPITAUX DE TIERS
0000.200 ENGAGEMENTS COURANTS
0000.2000 ENGAGEMENTS COURANTS PROV. DE TIERS
0000.2000.00 Créanciers -846'612.13 -827'661.44
0000.2000.01 Créanciers Charges sociales -21'927.15
0000.2000 ENGAGEMENTS COURANTS PROV. DE TIERS -868'539.28 -827'661.44
0000.2002 IMPOTS, TVA
0000.2002.00 TVA due s/ eau potable -21'433.05
0000.2002.01 TVA due s/ eaux usées -3732.70
0000.2002.02 TVA due s/ déchets -7'711.11
0000.2002 IMPOTS, TVA -32'876.86
0000.2006 DEPOTS ET CAUTIONS
0000.2006.01 Caution clefs -1'400.00 -1'350.00
0000.2006 DEPOTS ET CAUTIONS -1'400.00 -1'350.00
0000.200 ENGAGEMENTS COURANTS -902'816.14 -829'011.44
0000.204 PASSIFS DE REGULARISATION
0000.2041 CHARGES BIENS ET SERVICE AUTRES CHARGES D'EXPLOITA
0000.2041.00 Charges a payer -23'458.13
0000.2041 CHARGES BIENS ET SERVICE AUTRES CHARGES D'EXPLOITA -23'458.13
0000.204 PASSIFS DE REGULARISATION -23'458.13
0000.206 ENGAGEMENTS FINANCIERS A LONG TERME
0000.2064 PRETS, RECONNAISSANCES DE DETTES
0000.2064.00 Emprunts hypothécaires -2'400'000.00 -800'000.00
0000.2064.01 BCGe-5031.35.65 Emprunt a taux fixe 1.95% -2'000'000.00 -3'600'000.00
0000.2064 PRETS, RECONNAISSANCES DE DETTES -4'400'000.00 -4'400'000.00
0000.2069 AUTRES ENGAGEMENTS FINANCIERS A LONG TERME
0000.2069.00 LIM-Centre scolaire / Prét fédéral -35'000.00
0000.2069 AUTRES ENGAGEMENTS FINANCIERS A LONG TERME -35'000.00
0000.206 ENGAGEMENTS FINANCIERS A LONG TERME -4'400'000.00 -4'435'000.00
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0000.208 PROVISIONS A LONG TERME
0000.2089 AUTRES PROVISIONS A LONG TERME
0000.2089.00 Provision déb. douteux -300'000.00 -300'000.00
0000.2089 AUTRES PROVISIONS A LONG TERME -300'000.00 -300'000.00
0000.208 PROVISIONS A LONG TERME -300'000.00 -300'000.00
0000.209 ENGAGEMENTS ENVERS LES FINANCEMENTS SPECIAUX
0000.2090 ENGAGEMENTS ENVERS LES FINANCEMENTS SPECIAUX
0000.2090.00 Fonds pour abris PC -498'248.06 -498'248.06
0000.2090 ENGAGEMENTS ENVERS LES FINANCEMENTS SPECIAUX -498'248.06 -498'248.06
0000.209 ENGAGEMENTS ENVERS LES FINANCEMENTS SPECIAUX -498'248.06 -498'248.06
0000.20 CAPITAUX DE TIERS -6'101'064.20 -6'085'717.63
0000.29 CAPITAUX PROPRES
0000.290 FINANCEMENTS SPECIAUX, ENGAGEMENTS ET AVANCES
0000.2900 FINANCEMENTS SPECIAUX ENGAGES EN CAPITAUX PROPR
0000.2900.00 CI/C eau potable 144'228.26
0000.2900.01 C/C eaux usées 57'413.22
0000.2900.02 C/C traitement déchets 121'820.35 90'435.81
0000.2900 FINANCEMENTS SPECIAUX ENGAGES EN CAPITAUX PROPR 323'461.83 90'435.81
0000.290 FINANCEMENTS SPECIAUX, ENGAGEMENTS ET AVANCES 323'461.83 90'435.81
0000.294 RESERVES
0000.2940.00 Réserve de politique budgétaire -380'000.00
0000.294 RESERVES -380'000.00
0000.299 EXCEDENTS/DECOUVERTS DU BILAN
0000.2990.00 Boni -30'898.29
0000.2999 RESULTAT PRECEDENT
0000.2999.00 Fortune -3'525'197.66 -3'525'197.66
0000.2999 RESULTAT PRECEDENT -3'525'197.66 -3'525'197.66
0000.299 EXCEDENTS/DECOUVERTS DU BILAN -3'556'095.95 -3'525'197.66
0000.29 CAPITAUX PROPRES -3'612'634.12 -3'434'761.85
0000.2 PASSIF -9'713'698.32 -9'520'479.48
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